CIRUS
INDUSTRIE ELEKTRONIK
Heizelemente für die Folienschweissung
advanced heater technology
ULTRA-PULSE-Schweissschienen
Temperaturregler für
UPT- und LPT-
Schweisswerkzeuge

Schweiss-Schiene
gespannt ist, erfolgt ein
Ablöse-Impuls
Das Ablösen der Folie
ist erfolgt und die
Klemmschienen werden
geöffnet
Schweiss-
Artikel
Artikel-
bahnbreite
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
nummer
[mm]
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
UPT-200/2,8 60 20 00 2,8 200 223 268 275 208 150 n.v.
UPT-250/2,8 60 25 00 2,8 250 273 318 325 258 200 n.v.
UPT-300/2,8 60 30 00 2,8 300 323 368 375 308 200 n.v.
UPT-350/2,8 60 35 00 2,8 350 373 418 425 358 200 n.v.
UPT-400/2,8 60 40 00 2,8 400 423 468 475 408 200 n.v.
UPT-450/2,8 60 45 00 2,8 450 473 518 525 458 200 100
CIRUS Seite 14
Standrdkomponenten
8. Standardkomponenten
Die folgende Auflistung ist ein Auszug aus dem kompletten Lieferprogramm der
ROPEX GmbH. Technische Änderungen und Weiterentwicklungen sind vorbehalten.
8.1 Lineare UPT-Schweisswerkzeuge in Standardlängen
CIRUS Seite 15
Standrdkomponenten
8.2 Silikonhalter in Standardlängen (Gegenschiene)
für Silikonprofilbreite b = 4mm
Artikel
Artikel- L1 L2 L3
nummer [mm] [mm] [mm]
SH-200/4 64 20 04 211 150 n.v.
SH-250/4 64 25 04 261 200 n.v.
SH-300/4 64 30 04 311 200 n.v.
SH-350/4 64 35 04 361 200 n.v.
SH-400/4 64 40 04 411 200 n.v.
SH-450/4 64 45 04 461 200 100
für Silikonprofilbreite b = 6mm
Artikel
Artikel- L1 L2 L3
nummer [mm] [mm] [mm]
SH-200/6 64 20 06 211 150 n.v.
SH-250/6 64 25 06 261 200 n.v.
SH-300/6 64 30 06 311 200 n.v.
SH-350/6 64 35 06 361 200 n.v.
SH-400/6 64 40 06 411 200 n.v.
SH-450/6 64 45 06 461 200 100
Trennnahtprofil TN 6
Artikel
Artikel- Härte
nummer [Shore]